
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ОБОРОНЫ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в Постановление Государственного
комитета обороны Донецкой Народной Республики

от 06 апреля 2022 года 1 «Об урегулировании вопросов
строительства, реконструкции, капитального ремонта,
восстановления поврежденных и разрушенных объектов на

территории Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь Положением о Государственном комитете
обороны Донецкой Народной Республики, утвержденным Указом
Главы Донецкой Народной Республики от 03 апреля 2022 года

121 обороны Донецкой«О Государственном
Народной Республики»,

комитете

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 2 Постановления Государственного
обороны Донецкой Народной Республики

от Об апреля 2022 года 1 «Об урегулировании вопросов
строительства, реконструкции, капитального ремонта,
восстановления поврежденных и разрушенных объектов на
территории Донецкой Народной Республики» изменение,
изложив подпункт 2.5 в следующей редакции:

комитета

« 2.5. В целях выполнения и обеспечения работ по
ремонту,капитальномуреконструкции,строительству,

восстановлению объектов на территории Донецкой Народной
Республики уполномоченный орган при необходимости

осуществляет изъятие земельных участков (других объектов
недвижимого имущества) безвозмездноеви передачу



2

пользование на период выполнения работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту,
объектов на территории Донецкой Народной Республики
подрядным организациям на основании актов приема-
передачи, в том числе для размещения строительной

восстановлению

техники, хранения строительных материалов, размещения
строительных и прочих отходов, включая бытовые (полигоны
ТБО),
строительстве,
восстановлении

проживания лиц,
реконструкции,
поврежденных

Передача земельных участков в безвозмездное пользование,
предусмотренная настоящим подпунктом, осуществляется по
обращениям подрядных организаций в течение десяти рабочих
дней со дня такого обращения.».

принимающих участие
капитальном

в
ремонте,

и разрушенных объектов.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его
подписания.

Председатель
Государственного комитета обороны
Донецкой Народной Республики - ^Глава /
Донецкой Народной Республики '

/

Д.В. Пушилин

г. Донецк

2022 года




